
少人数制で
資格取得も
サポート!!

高い就職率！
一人ひとりの就職を

しっかり
バックアップ

「 や り た い 」を「 で き る 」に
令和5年度ちばテク 入 校 案 内

千葉県立高等技術専門校

千葉県マスコットキャラクター
チーバくん

ちばテク各校一覧

注）●は高卒程度の学力が必要な訓練科です（授業料がかかります）。
　　■ちばテク障害者校の入校生は障害のある方に限ります。
　　※①は施設の一部がバリアフリー化されており、下肢などに障害のある方の受入れが可能です。
　　※②は概ね55歳未満の方を対象に、校内の訓練に有期パート就労を組み合わせたデュアルシステム訓練です。
本入校案内については、令和4年4月時点のものであり、雇用情勢などにより、変更する場合があります。

ご相談は各校へ。見学も歓迎します。
ちばテクホームページ https://www.pref.chiba.lg.jp/sanjin/kunren/senmonkou/

ちばテク各校

校　名

ちばテク市原校
（市原高等技術専門校）

TEL:0436-22-0403
〒290-0053
市原市平田 981-1

ちばテク船橋校
（船橋高等技術専門校）

TEL:047-433-2790
〒273-0014
船橋市高瀬町 31-7

ちばテク我孫子校
（我孫子高等技術専門校）

TEL:04-7184-6411
〒270-1163
我孫子市久寺家684-1

ちばテク東金校
（東金高等技術専門校）

TEL:0475-52-3148
〒283-0804
東金市油井 1061-6

ちばテク障害者校 ■
（障害者高等技術専門校）

TEL:043-291-7744
〒266-0014
千葉市緑区大金沢町470

ちばテク旭校
（旭高等技術専門校）

TEL:0479-62-2508
〒289-2505 旭市鎌数 5146

訓練科名

●自動車整備科 

●電気工事科 

●溶接非破壊検査科  

　塗装科 

　ビルメンテナンス科 

●機械技術科 

●システム設計科 ※① 

●冷凍空調設備科 

　金属加工科 

●ＮＣ機械加工科 

●造園科 

　造園科 

　事務実務科（知的障害の方対象） 

●自動車整備科 

●ＮＣ機械加工科 ※② 

●空間デザイン科 

　建築科 

　左官技術科 ※② 

　左官技術科 

情報技術科 

 ＤＴＰ・Ｗｅｂデザインコース

 福祉住環境・ＣＡＤコース

情報事務科 

 ＰＣビジネスコース

 職域開拓コース

基礎実務科 

 基礎実務コース

 短期実務コース

23

30

20

15

20

20

20

10

20

20

11

10

20

15

20

30

8

8

10

10

20

10

20

5

5

5

6

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

12

13

13

14

14

15

15

15

16

16

16

２年

１年

１年

６か月

２年

２年

１年

６か月

１年

１年

６か月

１年

２年

１年

２年

１年

９か月

６か月

１年

１年

１年

１年

１年

６か月

４月

４月

４月

４月・１０月

４月

４月

４月

４月・１０月

４月

４月

４・７・１０・１月

４月

４月

４月

４月

４月

４月

10月・3月

４月

４月

４月

４月

４月

7月・１月

定員 入校時期 アクセス掲載
ページ訓練期間

水道局

花輪I.C

IKEA

JR干潟駅下車、徒歩17分

JR南船橋駅より
　　徒歩12分
京成谷津駅より
　　徒歩25分

東金駅入口ちばフラワーバス千葉行にて
「丘山小学校」下車、徒歩15分
JR千葉駅前10番乗場 フラワーライナー成東行にて
「丘山小学校」下車、徒歩15分
JR千葉駅前18番乗場 レイクサイドライナー東金駅西口行、
又は片貝駅行（一部）にて「高等技術専門校」下車、徒歩1分

JR南船橋駅より
　　徒歩12分
京成谷津駅より
　　徒歩25分

←至姉ケ崎駅
東口
ローソン

ウェルシア

ファミリー
マート

ホリディ
スポーツ

スポーツデポ

ケーズデンキ

めぐみ
第二保育園

ケアハウス
ぬくもりの郷

当校看板

アリオ市原

館山自動車道

しげのや

出光 ここみ治療院

国
道
297
号
線

更
級
通
り

平成通り

小
湊
鉄
道

JR五井駅

市原
I.C

至八幡宿駅→

セブンイレブン
上総更級公園

TSUTAYA

カインズ
ホームコメダ珈琲

JR五井駅東口下車徒歩15分

募　集　停　止

イオン

JR鎌取駅南口より小湊バス又は千葉中央バス
ちはら台駅行にて、農業センター入口下車、徒歩5分
京成ちはら台駅より小湊バス又は千葉中央バス鎌取駅
行にて、農業センター入口下車、徒歩5分

JR我孫子駅北口下車、徒歩20分
あびバス布施回転広場前行にて中央学院大学下車、徒歩１分

エスパ



少人数制で
資格取得も
サポート!!

高い就職率！
一人ひとりの就職を

しっかり
バックアップ

「 や り た い 」を「 で き る 」に
令和5年度ちばテク 入 校 案 内

千葉県立高等技術専門校

千葉県マスコットキャラクター
チーバくん

ちばテク各校一覧

注）●は高卒程度の学力が必要な訓練科です（授業料がかかります）。
　　■ちばテク障害者校の入校生は障害のある方に限ります。
　　※①は施設の一部がバリアフリー化されており、下肢などに障害のある方の受入れが可能です。
　　※②は概ね55歳未満の方を対象に、校内の訓練に有期パート就労を組み合わせたデュアルシステム訓練です。
本入校案内については、令和4年4月時点のものであり、雇用情勢などにより、変更する場合があります。

ご相談は各校へ。見学も歓迎します。
ちばテクホームページ https://www.pref.chiba.lg.jp/sanjin/kunren/senmonkou/

ちばテク各校

校　名

ちばテク市原校
（市原高等技術専門校）

TEL:0436-22-0403
〒290-0053
市原市平田 981-1

ちばテク船橋校
（船橋高等技術専門校）

TEL:047-433-2790
〒273-0014
船橋市高瀬町 31-7

ちばテク我孫子校
（我孫子高等技術専門校）

TEL:04-7184-6411
〒270-1163
我孫子市久寺家684-1

ちばテク東金校
（東金高等技術専門校）

TEL:0475-52-3148
〒283-0804
東金市油井 1061-6

ちばテク障害者校 ■
（障害者高等技術専門校）

TEL:043-291-7744
〒266-0014
千葉市緑区大金沢町470

ちばテク旭校
（旭高等技術専門校）

TEL:0479-62-2508
〒289-2505 旭市鎌数 5146

訓練科名

●自動車整備科 

●電気工事科 

●溶接非破壊検査科  

　塗装科 

　ビルメンテナンス科 

●機械技術科 

●システム設計科 ※① 

●冷凍空調設備科 

　金属加工科 

●ＮＣ機械加工科 

●造園科 

　造園科 

　事務実務科（知的障害の方対象） 

●自動車整備科 

●ＮＣ機械加工科 ※② 

●空間デザイン科 

　建築科 

　左官技術科 ※② 

　左官技術科 

情報技術科 

 ＤＴＰ・Ｗｅｂデザインコース

 福祉住環境・ＣＡＤコース

情報事務科 

 ＰＣビジネスコース

 職域開拓コース

基礎実務科 

 基礎実務コース

 短期実務コース

23

30

20

15

20

20

20

10

20

20

11

10

20

15

20

30

8

8

10

10

20

10

20

5

5

5

6

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

12

13

13

14

14

15

15

15

16

16

16

２年

１年

１年

６か月

２年

２年

１年

６か月

１年

１年

６か月

１年

２年

１年

２年

１年

９か月

６か月

１年

１年

１年

１年

１年

６か月

４月

４月

４月

４月・１０月

４月

４月

４月

４月・１０月

４月

４月

４・７・１０・１月

４月

４月

４月

４月

４月

４月

10月・3月

４月

４月

４月

４月

４月

7月・１月

定員 入校時期 アクセス掲載
ページ訓練期間

水道局

花輪I.C

IKEA

JR干潟駅下車、徒歩17分

JR南船橋駅より
　　徒歩12分
京成谷津駅より
　　徒歩25分

東金駅入口ちばフラワーバス千葉行にて
「丘山小学校」下車、徒歩15分
JR千葉駅前10番乗場 フラワーライナー成東行にて
「丘山小学校」下車、徒歩15分
JR千葉駅前18番乗場 レイクサイドライナー東金駅西口行、
又は片貝駅行（一部）にて「高等技術専門校」下車、徒歩1分

JR南船橋駅より
　　徒歩12分
京成谷津駅より
　　徒歩25分

←至姉ケ崎駅
東口
ローソン

ウェルシア

ファミリー
マート

ホリディ
スポーツ

スポーツデポ

ケーズデンキ

めぐみ
第二保育園

ケアハウス
ぬくもりの郷

当校看板

アリオ市原

館山自動車道

しげのや

出光 ここみ治療院

国
道
297
号
線

更
級
通
り

平成通り

小
湊
鉄
道

JR五井駅

市原
I.C

至八幡宿駅→

セブンイレブン
上総更級公園

TSUTAYA

カインズ
ホームコメダ珈琲

JR五井駅東口下車徒歩15分

募　集　停　止

イオン

JR鎌取駅南口より小湊バス又は千葉中央バス
ちはら台駅行にて、農業センター入口下車、徒歩5分
京成ちはら台駅より小湊バス又は千葉中央バス鎌取駅
行にて、農業センター入口下車、徒歩5分

JR我孫子駅北口下車、徒歩20分
あびバス布施回転広場前行にて中央学院大学下車、徒歩１分

エスパ


