「やりたい」を「できる」に

千葉県立高等技術専門校



少人数制で 資格取得も サポート!!







しっかり







ちばテク各校一覧

校 名	訓練科名	定員	訓練期間	入校時期	掲載 ページ	アクセス
ちばテク市原校 (市原高等技術専門校) TEL:0436-22-0403 〒290-0053 市原市平田 981-1	●自動車整備科	23	2年	4月	5	- 至妹 加銀 至八 結婚歌 - 至八 結婚歌 - 至八 結婚歌 至
	●電気工事科	30	1年	4月	5	17.00 17.0
	●溶接非破壊検査科		募集	· 停 止	6	
		20	1年	4月	6	
	ビルメンテナンス科	15	6か月	4月·10月	6	
ちばテク船橋校 (船橋高等技術専門校) TEL:047-433-2790 〒273-0014 船橋市高瀬町 31-7	●機械技術科	20	2年	4月	7	京成権 石地
	●システム設計科 ※①	20	2年	4月	7	
	●冷凍空調設備科	20	1年	4月	8	
	金属加工科	10	6か月	4月·10月	8	
						最高 ・ 本連問
ちばテク我孫子校 (我孫子高等技術専門校)	●NC機械加工科	20	1年	4月	9	● で で で で で で で で で で で で で で で で で で で
	●造園科	20	1年	4月	9	
TEL:04-7184-6411 〒270-1163 我孫子市久寺家 684-1	 造園科	11	6か月	4.7.10.1月	10	
	事務実務科(知的障害の方対象)	10	1年	4月	10	
						JR我孫子駅北口下車、徒歩20分 あびバス布施回転広場前行にて中央学院大学下車、徒歩1分
ちばテク旭校 (旭高等技術専門校)	●自動車整備科	20	2年	4月	11	選校 東洋コルフ 東洋自動車教習所 東総工業高校
	●NC機械加工科 ※②	15	1年	4月	12	
TEL:0479-62-2508						海 資 (至八日市場 国道126号線 至旭) ・「「「東交通」
〒289-2505 旭市鎌数 5146						JR干潟駅 基本 JR干潟駅 基本 JR干潟駅下車、徒歩17分
ちばテク東金校 (東金高等技術専門校) TEL:0475-52-3148 〒283-0804 東金市油井 1061-6	●空間デザイン科	20	2年	4月	13	至八街 東金文化会製 東金文化会製 (大大学) (八大学) (八大学
	建築科	30	1年	4月	13	
	左官技術科 ※②	8	9か月	4月	14	
	左官技術科	8	6か月	10月·3月	14	
						東立駅入口らはファンーハス十条行にて 「丘山小学校」下車、徒歩15分 JR千葉駅前10番乗場 フラワーライナー成東行にて 「丘山小学校」下車、徒歩15分
						JR千葉駅前18番乗場レイクサイドライナー東金駅西口行、 又は片貝駅行(一部)にて「高等技術専門校」下車、徒歩1分
ちばテク障害者校 ■ (障害者高等技術専門校) TEL:043-291-7744 〒266-0014 千葉市緑区大金沢町 470	情報技術科					至千葉方面 至高田C 至着田 至着田
	DTP·Webデザインコース	10	1年	4月	15	
	福祉住環境・CADコース	10	1年	4月	15	
	情報事務科					ASCOPT 至蘇我IC 「東南管原署● 当校
	PCビジネスコース	20	1年	4月	15	####################################
	職域開拓コース	10	1年	4月	16	
	基礎実務科					JR鎌取駅南口より小湊バス又は千葉中央バス
	基礎実務コース	20	1年	4月	16	ちはら台駅行にて、農業センター入口下車、徒歩5分 京成ちはら台駅より小湊パス又は千葉中央パス鎌取駅
	短期実務コース	5	6か月	7月·1月	16	行にて、農業センター入口下車、徒歩5分

- 注) ●は高卒程度の学力が必要な訓練科です(授業料がかかります)。
 ■ちばテク障害者校の入校生は障害のある方に限ります。
 ※①は施設の一部がパリアフリー化されており、下肢などに障害のある方の受入れが可能です。
 ※②は概ね55歳未満の方を対象に、校内の訓練に有期パート就労を組み合わせたデュアルシステム訓練です。
- 本入校案内については、令和4年4月時点のものであり、雇用情勢などにより、変更する場合があります。

お問い合わせは上記の

各校 TEL.043-223-2754





ご相談は各校へ。見学も歓迎します。

ちばテクホームページ https://www.pref.chiba.lg.jp/sanjin/kunren/senmonkou/